Γούναρης που ήταν συνεξόριστός του σε όλο το διάστημα, είχε ήδη επιστρέψει στην Ελλάδα και τον καλεί αμέσως μετά τις εκλογές που
ανέτρεψαν τον Βενιζέλο. «Οφείλω να εκπληρώσω το καθήκον μου», σημειώνει ο Μεταξάς και μετά τρεις μέρες βρίσκεται στην Αθήνα προκειμένου να
συναντήσει τον Γούναρη.
Ημερολόγιο (τόμος 2ος σελ. 644)
10/23 Νοεμβρίου, Τρίτη (1920)
Ενωρίς με ξυπνούν κανονιοβολισμοί.- Ο «Ιέραξ». Πλέομεν προς την διώρυγα…
…Έπειτα εις του Γούναρη. Διάφοροι γνωστοί. «Θέαμα πολιτευομένων, δημοσιογράφων σφίγγεται η καρδιά μου.- Μετά πολύν ώραν, με τον Γούναρην, τέλος.